Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

CNPJ.: 13.982.616/0001-57       Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020
ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Pregão, nomeados pela Portaria n° 02/2020, nos reunimos para

analisar o Processo Administrativo nº 005/2020, Pregão Presencial SRP nº 003/2020, cujo o objeto

é a formação de registro de preços com a finalidade de aquisição de material de papelaria e

expediente para manutenção das Secretarias Municipais da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras, e

após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da

contratação em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

1. EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURÃES, inscrita no CNPJ nº. 40.612.251/0001-41, com o valor total

de R$ 45.499,96 (quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis

centavos);

2. PAPEL BOM PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.440.586/0001-27, com o valor total de R$

32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais);

3. ALMIR OLIVEIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 34.053.779/0001-25, com o valor total de R$

25.900,00 (vinte cinco mil e novecentos reais); e

4. MAGAZINE PALMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 21.014.140/0001-99, com o valor total de R$

94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais).

Assim, remetemos o presente processo para a autoridade superior, para que promova o que couber.

Sebastião Laranjeiras - BA, em 20 de Janeiro de 2020.

Igor Muriel Lopes e Silva
Pregoeiro

Carlos César Alves de Souza
Equipe de Apoio

Vera Lúcia de Carvalho Rocha
Equipe de Apoio

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

CNPJ.: 13.982.616/0001-57       Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2020

Processo Administrativo Nº. 005/2020

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002 e conforme o que consta no Processo Administrativo

nº 005/2020, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão

Presencial SRP Nº 003/2020, objetivando a formação de registro de preços com a finalidade de

aquisição de material de papelaria e expediente para manutenção das Secretarias Municipais da

Prefeitura de Sebastião Laranjeiras, conforme informações constantes no Edital e seus anexos e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002 e, subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/93, em

favor da(s) empresa(s):

1. EDNEUSA PEREIRA DE SOUZA DURÃES, inscrita no CNPJ nº. 40.612.251/0001-41, com

o valor total de R$ 45.499,96 (quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e

noventa e seis centavos);

2. PAPEL BOM PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.440.586/0001-27, com o valor

total de R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais);

3. ALMIR OLIVEIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 34.053.779/0001-25, com o valor total

de R$ 25.900,00 (vinte cinco mil e novecentos reais); e

4. MAGAZINE PALMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 21.014.140/0001-99, com o valor total de

R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais).

Notifique-se a(s) licitante(s) vencedora(s) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo

indicado no Instrumento Convocatório.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 22 de Janeiro de 2020.

______________________

Josielton de Castro Muniz

Prefeito